РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального
 образования
«Гиагинское сельское поселение»

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ  образованиеу
«Джэджэ къоджэ псэупlэм»
иадминистрацие

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02июля  2025 г. № 140
ст. Гиагинская
«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образование "Гиагинское сельское поселение"
	В соответствии с Федеральным законом № 261 - ФЗ от 23.11.2009 года               «Об энергосбережении  и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», приказом  Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 г. № 398 «Об утверждении требований к форме программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулированные виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2010 г. № 588 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», Постановлением главы МО "Гиагинское сельское поселение" от 13.11.2018г. № 183 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Гиагинское сельское поселение»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образование "Гиагинское сельское поселение", согласно приложению.
2. Постановление  главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  от 26.12.2022г. №215 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образование "Гиагинское сельское поселение", считать  утратившим силу.
2.Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Газета Гиагинского района - «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образование "Гиагинское сельское поселение".
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

Глава  муниципального образования
«Гиагинское сельское поселение»	                            А.Н. Лукьянов

image1.png